
   Čj.:VS-36224-5/ČJ-2018-801951  

1 

                                                                                                                                             

KUPNÍ SMLOUVA 
č.12/2018 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. § 2085 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 

1. ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
 
za níž právně jedná na základě pověření ze dne 01. 09. 2016, č. j. VS-88534-5/ČJ-2016-800020-SP, 
vrchní rada, plk. Mgr. Miroslav Špalek, ředitel Věznice Nové Sedlo, adresa:  
 
Věznice Nové Sedlo, P. O. Box 64, 438 01 Žatec 
 
IČO: 00212423 
DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 
Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle Zák. č.235/2004 Sb. za 
osobu povinnou k DPH  
 
bankovní spojení: XXXXXXXXX, č. ú. XXXXXXXXX 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 
 
a 
 

2. PRAGOPERUN, spol. s.r.o 
 

se sídlem Modletice 98, PSČ: 251 01 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3336  
zastoupená Ing. Františkem Vaňkem, jednatelem  
IČO: 41190360 
DIČ: CZ41190360 
bankovní spojení, č.ú.: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 
 
 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto kupní smlouvu  
(dále jen „Smlouva“). 

 
 
 
 



   Čj.:VS-36224-5/ČJ-2018-801951  

2 

II. 
Podklady pro uzavření smlouvy 

 

1. Podkladem pro uzavření kupní smlouvy je: 
a) Výzva k podání nabídek kupujícího vedená pod č.j.:  VS-36224-3/ČJ-2018-801951 

ze dne 14. 8. 2018, včetně příloh 
b) Nabídka prodávajícího ze dne 17. 8. 2018  

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat, instalovat a uvést do provozu 

kupujícímu průmyslovou pračku, a to v souladu s výzvou k podání nabídky v provedení 
podle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, jako její nedílná součást. kupujícího 
a nabídkou prodávajícího a převést na kupujícího vlastnické právo. Kupující se zavazuje 
průmyslovou pračku uvedenou do provozu bez vad převzít a zaplatit za ní dále sjednanou 
kupní cenu. 
 

2. Akce je evidována pod názvem:  
 

„Nové Sedlo – nákup průmyslové pračky“  

 
 Předmětem plnění je: 

 

a) Instalace průmyslové pračky (specifikována v nabídce prodávajícího) a její uvedení do 
provozu, se zkušebním provozem v trvání jednoho měsíce od bezvadného uvedení do 
provozu. Před zahájením zkušebního provozu provede prodávající zaškolení 
zaměstnance kupujícího ohledně obsluhy a údržby pračky.  

b) Odvoz a nezávadná likvidace veškerých případně vzniklých odpadů při plnění 
předmětu této smlouvy, a to v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů. 

c) Prodávající doloží následující doklady: dodací list, atesty, výchozí revizní zprávu, 
bezpečnostní pokyny, návod k užívání, obsluze a údržbě, záruční a servisní listy, 
pasporty a prohlášení o shodě podle zvláštních právních předpisů, dále technický 
(produktový) list. Veškerá dokumentace bude předána kupujícímu v českém jazyce. 

d) Prodávající dodá garanci dostupnosti náhradních dílů přesahující poskytnutou záruční 
dobu a garanci zajištění záručního a pozáručního servisu na území ČR 

e) Prodávající potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k realizaci předmětu této smlouvy nezbytné. 

 
 
 
 
 



   Čj.:VS-36224-5/ČJ-2018-801951  

3 

IV. 
Doba a místo plnění 

 

1. Předmět plnění specifikovaný v článku III této smlouvy bude prodávajícím řádně proveden a 
předán kupujícímu nejpozději do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy. Zkušební 
provoz v trvání jednoho měsíce počne běžet prvním dnem následujícím po dni, ve kterém 
kupující převezme od prodávajícího pračku uvedenou do provozu. 
 

2. Lhůta uvedená v předchozím odstavci se prodlužuje o dny, ve kterých nemohl prodávající 
svůj závazek splnit z důvodů, které neleží na jeho straně, ale pouze za předpokladu, že tyto 
důvody budou kupujícím písemně odsouhlaseny. 
 

3. Kupující je oprávněn posunout termín plnění předmětu smlouvy na dobu jinou, nejvýše však 
o 6 měsíců od výše uvedeného termínu, přičemž tato změna musí být provedena ve formě 
písemného dodatku ke smlouvě. 
 

4. Dá-li kupující příkaz k dočasnému zastavení plnění na nezbytně nutnou dobu, a to 
z jakéhokoliv důvodu, je prodávající povinen tento příkaz uposlechnout a bez zbytečného 
odkladu zastavit činnosti vyplývající z plnění této smlouvy a provést zabezpečovací práce, 
aby nedošlo k poškození předmětu smlouvy. Výše uvedenými příkazy přestávají na tuto 
dobu běžet lhůty ke splnění povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy. O dobu, po 
kterou bylo plnění pozastaveno se prodlužuje výše uvedená lhůta pro jeho dokončení. 
 

5. V případě, že prodávající přeruší činnosti dle této smlouvy z důvodů ležících na jeho straně, 
projedná s kupujícím tuto skutečnost a dohodne s ním termín opětovného zahájení činností. 
Nedojde-li k dohodě, resp. nesplní-li prodávající dohodnutý termín k zahájení činností, 
stanoví kupující prodávajícímu písemně dodatečnou přiměřenou lhůtu pro zahájení činností. 
Tímto není dotčen nárok kupujícího uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokuty stanovené 
v čl. XIII. této smlouvy. 
 

6. Místem plnění je objekt Vězeňské služby České republiky, Věznice Nové Sedlo Hlavní 2, 
438 01 Žatec, prostory skladu MTZ v objektu budovy L, vedenou pod ev. č. 1901N00007, 
parc.č. 152/1, LV 37, k.ú. 706710 Nové Sedlo u Žatce. 

 
 

V. 
Cena díla 

 
1. Cena díla, uvedeného v čl. III. odst.1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši : 

 
131.769,- Kč 

(slovy jednostotřicetjedentisícsedmsetšedesátdevět) včetně DPH. 
 

2. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z 
nabídkové ceny prodávajícího, je platná po celou dobu realizace, a to i po případném 
prodloužení termínu dokončení realizace z důvodů ležících na straně kupujícího (např. 
odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.). 

 
 
 



   Čj.:VS-36224-5/ČJ-2018-801951  

4 

3. Rozpis ceny v Kč: 
 

� Cena bez DPH:  108.900,-Kč  
(slovy jednostoosmtisícdevětset) 

 
� DPH 21%:   22.869,-Kč  

(slovy dvaadvacettisícosmsetšedesátdevět) 
 

� Celková cena vč. DPH:  131.769,-Kč  
(slovy jednostotřicetjedentisícsedmsetšedesátdevět) 

 
4. Cenu díla dle odst. 1 tohoto článku bude možné měnit v případě změny výše DPH 

v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
prodávající k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v plné výši. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě 
uzavírat dodatek. 
 

5. Prodávající prohlašuje, že celková cena díla zahrnuje jeho veškeré náklady spojené 
s realizací jako celku. Prodávající přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti vůči 
zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákonu 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a zákonu č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Práce a činnosti s 
tím spojené (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu) jsou zahrnuty ve sjednané ceně.  

 
6. Cena případných neprovedených prací, které budou zjištěny na základě porovnání mezi 

množstvím skutečně provedených prací a množstvím prací, které tvoří předmět díla dle této 
smlouvy, bude odečtena od ceny stanovené v odst. 1 tohoto článku smlouvy.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně, na základě jediné faktury prodávajícího za 

celou realizaci, k níž prodávající přiloží protokol o předání a převzetí díla dle čl. XI. odst. 1, 
který bude podepsán oprávněnou osobou kupujícího uvedenou v čl. IX. této smlouvy. 
 

2. Faktura vystavená prodávajícím musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu 
podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a pokud je 
prodávající plátcem DPH, musí také splňovat náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a §435 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku a musí být předložena kupujícímu ve dvou 
vyhotoveních. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
  
Fakturační adresa kupujícího: 
 

  Vězeňská služba České republiky 
  Soudní 1672/1a 
  Praha 4 – Nusle 

140 00 Praha 4 
 

 



   Čj.:VS-36224-5/ČJ-2018-801951  

5 

1. Pokud však nemá sjednané nebo zákonem vyžadované náležitosti a kupující požádal do 
konce lhůty splatnosti faktury o její doplnění písemně nebo elektronickými prostředky, 
počíná lhůta splatnosti faktury nově běžet dnem, kdy kupující obdržel bezchybnou fakturu.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání dlužné 
částky z účtu kupujícího. 

 
3. Kupující neuhradí část faktury, která se vztahuje k pracím nebo věcem, jejichž provedení 

nebo dodání nebyly sjednány ve smlouvě. 
 

4. Kupující neposkytuje na realizaci předmětu smlouvy zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 
 
 

VII. 
 Součinnost prodávajícího  

 
1. Prodávající je povinen udržovat na pracovišti pořádek a čistotu, odstraňovat odpady 

a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Veškeré vzniklé odpady je prodávající povinen 
shromažďovat na místě určeném kupujícím. 
 

2. Prodávající zabezpečí splnění podmínek stanovených správními orgány kupujícího o 
kterých se od kupujícího dozví a uhradí případné sankce za neplnění těchto podmínek. 

 

3. Vstup na místo plnění (pracoviště) je povolen pouze oprávněným osobám uvedeným v čl. 
VIII. této smlouvy, zaměstnancům a pracovníkům, kteří budou provádět realizaci. Ostatním 
osobám je vstup do místa plnění povolen jen se souhlasem odpovědné osoby prodávajícího, 
uvedené v čl. VIII. odst. 2. 
 

4. Prodávající je při realizaci předmětu smlouvy povinen dodržovat pokyny kupujícího. Trvá-li 
však kupující na provedení realizace podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím 
zřejmě nevhodné věci a prodávající ho na to upozorní, neodpovídá prodávající za vady 
vzniklé touto činností. 

 
VIII. 

Součinnost kupujícího 
 

1. Kupující vytvoří prodávajícímu nutné podmínky pro plynulou realizaci předmětu této 
smlouvy. Umožní zaměstnancům prodávajícího, vstup do objektu kupujícího, za 
předpokladu, že  tito zaměstnanci předloží platný doklad totožnosti a splní podmínky pro 
vstup do objektů VSČR. 

2. Kupující zajistí školení o povinnostech osob vstupujících do prostor věznice a pohybujících 
se ve střeženém prostoru.  

3. Kupující zajistí pro realizaci dodávku elektrické energie a vody. 
 
 
 
 



   Čj.:VS-36224-5/ČJ-2018-801951  

6 

IX. 
Oprávněné osoby 

 

1. Za kupujícího jsou oprávněni jednat: 
 
 

• ve věcech technických,  
včetně kontroly provádění prací, převzetí díla, odsouhlasení faktur a provádění záznamů ve 
stavebním deníku:  

 
XXXXXXXXXX, vedoucí intendant. skladu  
Tel.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX  
 
XXXXXXXXXXX, vedoucí odd. logistiky 
Tel: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX 

• ve věcech ekonomických: 
 

XXXXXXXXXX, zástupce ředitele Věznice Nové Sedlo 
Tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

 
 

2. Za prodávajícího jsou oprávněni jednat:   
 
• bez omezení rozsahu, včetně předání díla:  

 
XXXXXXXXXXXX, jednatel 
e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 
tel.: XXXXXXXX 
 
• ve věcech technických, včetně vedení a přejímání závazků vyplývajících z přejímacího 
řízení, přijímání uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady a nedodělky:  
 

XXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXX 
tel.: XXXXXXXXX 
 

3. Ve věcech smluvních jsou oprávněni k jednání ti, kteří smlouvu podepsali a jejich právní 
zástupci. 
 

4. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 
oznámením na adresu druhé smluvní strany. 

 
 
 
 
 
 

X. 
Podmínky realizace a 



   Čj.:VS-36224-5/ČJ-2018-801951  

7 

 škody vzniklé jejím prováděním  

 
1. Prodávající je povinen vybudovat úložiště materiálu tak, aby jeho vybudováním nevznikly 

žádné škody a po ukončení realizace uvést místo plnění do původního stavu dle požadavků 
stanovených kupujícím ve lhůtě 1 kalendářního dne od předání předmětu plnění. 
  

2. Prodávající odpovídá za veškeré škody, které kupujícímu nebo třetím osobám při realizaci 
předmětu plnění vzniknou. Prokázané škody se prodávající zavazuje škody nahradit do 15 
dnů ode dne, v němž se o nich dozvěděl a není-li to možné, v co nejkratší době, kterou si 
s kupujícím dohodl. Prodávající se zavazuje škody nahradit především uvedením v předešlý 
stav a není-li to možné nebo účelné, v penězích. V případě, že prodávající neodstraní 
oprávněně uplatněné škody kupujícímu ve stanoveném termínu a ani v následujících 14 
dnech po uplynutí tohoto termínu, je kupující oprávněn zajistit odstranění škod jinou 
organizací na účet prodávajícího. 

 
3. Prodávající zajistí při realizaci dodržování interních bezpečnostních a protipožárních 

předpisů a zajistí proškolení všech svých pracovníků provádějících realizaci předmětu 
smlouvy z těchto předpisů. Prodávající se zavazuje k dodržování obecně platných právních 
předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního 
prostředí, BOZP, PO a ochrany vod před ropnými a chemickými látkami.  

 
4. Kupující je oprávněn kontrolovat realizaci předmětu této smlouvy na základě výzvy, této 

smlouvy a cenové nabídky prodávajícího. Zjistí-li kupující, že prodávající provádí realizaci 
v rozporu s touto smlouvou a výše uvedenými dokumenty, vyzve jej, aby odstranil vzniklé 
vady a realizaci dále prováděl řádným způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani 
v přiměřené lhůtě, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 
5. Kupující není povinen převzít neúplnou dodávku, nebo její část, rovněž tak není povinen 

dodávku převzít, pokud bude vykazovat vady bránící jejímu užívání nebo bude mít větší 
množství vad nebránících užívání. 
 

6. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na dodávce před předáním prodávajícím a převzetím 
kupujícím, jdou k tíži prodávajícímu. Prodávající se zprostí odpovědnosti, pokud 
jednoznačně prokáže, že škodu způsobil kupující výlučně svým jednáním. 

 
 

XI. 
Předání a převzetí předmětu plnění smlouvy,  

přechod vlastnického práva a rizik 

 
1. Vlastnické právo k předmětu této smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího 

okamžikem, kdy byl oboustranně podepsán protokol o předání a převzetí dodávky a jejího 
uvedení do provozu, a to oprávněnými osobami uvedenými v čl. IX. této smlouvy.  
Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího, také nebezpečí škody na předaných věcech a 
rizika spojená s provozováním předmětu smlouvy. 
 

2. Prodávající i kupující zabezpečí k přejímacímu řízení zejména účast svého zástupce 
oprávněného přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající. 
 



   Čj.:VS-36224-5/ČJ-2018-801951  

8 

3. Prodávající zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení uvedené v čl. III. 
odst.2, písm. c) 

 
 

XII. 
Záruční lhůta a odpovědnost za vady 

 
2. Dodávka má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě, zejména pokud 

nemá vlastnosti stanovené zadávací dokumentací, nabídkou dodavatele, není instalována a 
uvedena do provozu v souladu se závaznými technickými normami, právními předpisy a 
pokyny výrobců, není plně funkční, nebo svým provozem porušuje obecně závazné právní 
předpisy. Za vadu se považují také vady, které nebylo možno zjistit při přejímce předmětu 
této smlouvy, nebo které vznikly během užívání v důsledku nesprávné činnosti 
prodávajícího při instalaci.  
 

3. Prodávající poskytuje na dodávku a její instalaci záruku za jakost v délce 24 měsíců (min. 

záruční doba je 24 měsíců) a to ode dne ukončení zkušebního provozu, pokud se v průběhu 
zkušebního provozu projeví vady dodávky či její instalace, potom počíná záruční doba běžet 
dnem odstranění těchto vad. 
 

4. Během záruční doby odpovídá prodávající za to, že dodávku je možné užívat k účelu, pro 
který je určena a že nebude vykazovat vady, popsané v odst. 1. tohoto článku. Záruka se 
nevztahuje na závady vzniklé případným poškozením, které nezpůsobil prodávající. Hodlá-li 
prodávající tuto námitku v reklamačním řízení uplatnit, je povinen ji také prokázat. 

 
5. Vady zjištěné při přejímce nebo později v záruční době, je prodávající povinen, nedojde-li 

po projednání k dohodě o jiném termínu, odstranit do 15 dnů ode dne jejich písemného 
oznámení kupujícímu. Nelze-li vadu odstranit, nebo by její odstranění trvalo déle než 15 
dnů, zavazuje se prodávající dodat náhradou a uvést do provozu stejné a bezvadné výrobky, 
a to ve lhůtě 3 pracovních dnů. Náklady spojené s dodávkou náhradního výrobku (zejména 
doprava, instalace) nese prodávající. 
 
Případná práva z odpovědnosti za vadné plnění uplatní kupující u prodávajícího na níže 
uvedeném kontaktu: 
  
        

  mobilní a pevné servisní telefonní číslo:  XXXXXXXXXX 
  faxové číslo:      XXXXXXXX 
  e-mail:      XXXXXXXXX 
 

 

6. Prodávající do 48 hodin od nahlášení vady či poruchy navrhne kupujícímu způsob 
odstranění vady, způsob vyřízení reklamace však určuje kupující. Vadné zboží převezme 
prodávající od kupujícího v místě plnění. 
 

7. V případě, že se na dodaném zboží po dobu záruky vyskytnou více jak 2 opakované vady 
nebo celkem více jak 5 reklamovaných vad, vyhrazuje si kupující právo vyžádat na 
prodávajícím výměnu výrobku za nové bezvadné, a to ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 



   Čj.:VS-36224-5/ČJ-2018-801951  

9 

oznámení žádosti o výměnu. Náklady spojené s výměnou (zejména doprava, instalace) nese 
prodávající. 
 

8. Užití § 2103, § 2104, § 2111 a § 2112 odst. 1 občanského zákoníku se dohodou stran 
vylučuje. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za zjevné či skryté vady 
předmětu této smlouvy po celou záruční dobu.  
 

9. Výše uvedenými ustanoveními nejsou dotčena jiná práva z odpovědnosti za vadné plnění dle 
občanského zákoníku (např. sleva z ceny díla). 
 

10. O dobu reklamačního řízení, tj. od uplatnění reklamace do převzetí opraveného příp. nového 
výrobku kupujícím, se záruční doba sjednaná v odst. 2 tohoto článku prodlužuje. 
 
 
 
 

XIII. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 
1. Je-li kupující v prodlení s úhradou plateb dle článku VI. této smlouvy, je povinen uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení dle platných právních předpisů (v době uzavření této smlouvy 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení, ve znění pozdějších 
předpisů).  
 

2. Za prodlení s předáním předmětu této smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla 
bez DPH a to za každý i započatý den prodlení. 

 
3. Za prodlení s odstraněním vad zjištěných během záruční doby uhradí prodávající 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč a to za každý i započatý den prodlení a za 
každou vadu zvlášť. Za neodstranění vad se považuje také nedodání náhradního příp. 
nového zboží ve lhůtách uvedených v tomto článku. 

 
4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti sjednané dále v čl. XV. odst. 1 uhradí prodávající 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ. 
 

5. Ujednání o smluvních pokutách uvedená v předchozích odstavcích nemají vliv na vznik 
nároků kupujícího na úhradu případně vzniklé a prokázané škody v plné výši. 

 
6. Splatnost smluvních pokut a úroků je stanovena na 30 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé smluvní straně. 
 

7. Odstoupením od smlouvy či jiným zánikem nebo ukončením této smlouvy dosud vzniklý 
nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

 

XIV. 



   Čj.:VS-36224-5/ČJ-2018-801951  

10 

Zvláštní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním 
smlouvy, nejedná-li se o skutečnosti veřejně známé.  

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
  

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy 
v tomto bodě nedopustila. 
 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
 

5. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy v případech neplnění ustanovení čl. III. 
této smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení plnění smlouvy se považuje 
prodlení prodávajícího s předáním předmětu plnění delší než 30 dnů, prodlení s úhradou 
ceny díla kupujícím delší než 30 dnů, bezdůvodné přerušení prací prodávajícím na více než 
2 kalendářní dny. 

 

6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí v případě, že je na 
majetek druhé smluvní strany vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní strany v souladu se zákonem č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nebo v případě, že druhá smluvní strana vstoupí do likvidace. 

 
 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
nestanoví-li tato smlouva jinak. 
 

3. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny před příslušnými soudy v České 
republice, nedojde-li k jejich vyřešení dohodou smluvních stran. 
 



   Čj.:VS-36224-5/ČJ-2018-801951  

11 

4. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy. Vedle shora 
uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 
 

5. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 
 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
prodávající obdrží jedno vyhotovení a kupující vyhotovení dvě. 
 

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
 

8. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a v 
účinnost, jejím zveřejněním v registru smluv. 

 
 
 
V Novém Sedle dne: 24.09.2018 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………..    ………………………………………. 
za objednatele       za zhotovitele 

          
    Vrchní rada                                                      PRAGOPERUN, spol. s.r.o.      

plk. Mgr. Miroslav ŠPALEK     Ing. František Vaněk, jednatel
 ředitel Věznice Nové Sedlo                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Příloha č. 4 Výzvy – specifikace  


